SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                         Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

   Số :    09 /KH-TT-YT

                                                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2016

   KẾ HOẠCH

    Tiêm vắc xin sởi-rubella cho đối tượng học sinh 16 - 17 tuổi (lớp 11,12)

năm học 2015 – 2016

- Căn cứ công văn số 667/GDDT-HSSV ngày 15 tháng 03 năm 2016 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Sởi-rubella cho đối tượng 16 đến 17 tuổi và

uống ngừa bại liệt cho trẻ dưới 5 tuổi trong trường học

-  Nhằm đảm bảo vệ sinh trường học và bảo vệ sức khoẻ cho CB – GV – CNV và học sinh,

 và chủ động phòng chống dịch bệnh Sởi-rubella trong trường học, bộ phận y tế trường THPT Tân

Túc phối hợp với Trạm y tế Thị trấn Tân Túc đề ra kế hoạch tiêm vắc xin Sởi-rubella cho đối

tượng học sinh lớp 11 và 12 của trường như sau :

I. Mục tiêu:

- 100% học sinh 16 – 17 tuổi (lớp 11, 12) được tiêm ngừa đầy đủ

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong công tác phòng chống dịch bệnh Sởi-rubella trong nhà

trường.

- Phấn đấu không để xảy ra dịch bệnh trong trường học. Nếu phát hiện dịch bệnh Sởi-rubella

trong trường học kịp thời phối hợp với chính quyền địa phương và ngành y tế xử lý triệt để không

để dịch lây lan.

II TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công tác tuyên truyền:

1. Đối tượng truyền thông

- CB-GV-CNV

- Học sinh

2.  Hình thức truyền thông

- Sinh hoạt dưới cờ

- Phát tờ bướm

- Thông báo ở góc TT-GDSK

- Tư vấn cá nhân

3. Y tế trường :

- Biên soạn và cấp tờ thông báo, thông tin  cho các lớp

- Sinh hoạt dưới cờ

- Cập nhật góc TT-GDSK về chủ đề tiêm vắc xin Sởi-rubella

- Tham vấn cá nhân cho : cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học sinh …..

4. Đoàn trường, giáo viên :

- Truyền thông nhóm

- Cập nhật góc TT-GDSK về chủ đề tiêm vắc xin Sởi-rubella

Công tác tiêm vắc xin Sởi-rubella:

1. Đối tượng tiêm vắc xin Sởi-rubella

             Học sinh khối 11 và 12

2. Thời gian và địa điểm

-  Địa điểm : Trường THPT Tân Túc

- Thời gian dự kiến : Từ14/3/2016 -13/5/2016

Trên đây là kế hoạch nội dung tiêm vắc xin Sởi-rubella cho đối tượng học sinh lớp 11 và 12 của

trường THPT Tân Túc năm học 2015 – 2016, nhà trường quyết tâm thực hiện tốt các nội dung, yêu cầu đã

nêu trên.

        Nơi nhận :                                                                       Người lập kế hoạch

- BGH ;

- TLTN; Y tế ;     (đã ký)

- Lưu .                                                                                      Viên Bạch Thị Kim Sen

Duyệt

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Thị Hồng Chương